CAP. IV.

Quomodo Ecclesie iterum perturbatae sint:
Et de Synodo Antiocheno, que fidem Nicenam
Consilii confirmavit, & quid ad Jovianum
Imperatorem scriperit.

Postro quæstiones ac disputationes
de fide, a Præsidibus Ecclesiarum de
nuo excitatae sunt. Nam Juliano quidem
regnante, cum Christiana religio in sum
mo discrimine versaretur, taciti omnes
quieverant: junctimque Deo supplica
verant: ut ipsis propitius esset. Hæc
enim fere consuetudo est mortalium, ut
dum ab exteris lèduntur, cum tribul
ibus suis concordiam servent: postquam
vero ab extraneorum metu liberati sunt,
ipsi inter se dissident. Verum quot
Gentibus ac civitatibus istud contige
rit, non est hujus temporis recensere.

Κεφ. δ'.
Οἳ τι πάλιν τὰ Φεβρουατικά στικτοῦνται, η δι θεοτοκού
συνέδει, η τις τινὰ οὐρανία πιστοῦ εὑρίσκεται, η τι
αὐτοσιώδες τοις βασιλεῖς ισθιανθήσεται.

ΑΓΓὶ φεύτων δογμάτων ζητήσετε τη
σῶσιτῶν ἐκκλησιῶν: ιελιανές θεοπιλά
τοι, οὓς παντελῶς Θεοπιλάτοι
τοι, ήσυχίαν ἥγον καὶ τὸ πάντες τὸ Θεο
ικέταιον, ἀλεων αὐτοῖς θρέαδες επωποτοῖς αὐ
τρώτοις Φίλον, παρ' ἑτέρων μὲν αἰδικυμίναι
τοξεύεις τὸ οὐρανόν ομονοεῖν απολλαγμένα
ζητῶν εξεζωθεν κακῶν, πεδός σφαῖς αὐτοῖς σαπα
ζεῖν: οὖλος στασις μὴν πολλεῖας καὶ ἔνεστετο
συνέει, καὶ Θεοπιλάτοις κατελέγοντες

τοῖς δὲ τετοντούς χρόνον, Βασιλεῖς ὁδύκι - A Ceterum per id tempus Basilius Ancy-
ρα, Silvanus Tarsi, Sophronius Pompejopolis Episcopi, aliique ejusdem cum i-
pis sententia, qui Anomœanorum qui-
dem doctrinam aversabantur, similem
vero substantia pro consubstantiali ad-
misserant, libellum ad Imperatorem mi-
serunt, quo testabantur, gratias quidem
se Deo agere, quod ipsum Romanο Imperio præfecisset. Postulabant autem
ut vel ea quæ Arimini & Seleucia gesta
erant, cata permanerent; ea vero quæ
studio ac potentia quorundam acta fue-
rant, irrita essent: vel manente priore
diffidio, quod ante illas Synodos in Ec-
clesiis fuerat; omnibus ubique Episcopis
quocunque vellent loco, in unum con-
venire licet, nemine alio in consilium
admisso. Utque consilia eorum qui se-
culturum quidpiam agere & alios decipere
vellent, quemadmodum Imperatoris Con-
stantii temporibus acciderat, nequa-
quam ad exitum perduci sinerentur. Si-
gnificarunt præterea, se ad comitatum
non venisse, ne molesti esse viderentur.
Si vero venire juberentur, se suo sumptu
ac propriis jumentis id cupide facturos.
Atque isti quidem hæc ad Jovianum Im-
peratorem scripseré. Per idem tempus,
cum Synodus Antiochia in Syria esset
congregata, fides eorum qui Nicæa olim
convenerant confirmata est: statutumq;
ut sine controversia Filius Patri consub-
stantialis ab omnibus crederetur. Inter-
fuerunt huic Synodo, Meletius qui Ec-
clesiæ Antiochenæ tunc denuo præside-
bat, & Eusebius Samosatenus Episco-
pus, & Pelagius Laodiceæ quæ est in Sy-
ria: Acacius item Cæsareæ Palæstinæ, &
Irenio Gazæ Episcopus: Athanasius
denique Ancyra. Qui cum ea quæ dixi-
gessissent, decreta sua Imperatori per has
literas significarunt.